

DZIEN-
DEPARTA-
KRAKO-



N I K
MENTOWY
WSKI.

N^{ro} 35.

Dnia 28go Stycznia Roku 1813.

807 *Prefekt Departamentu Krakowskiego*

Do publiczney podaie wiadomości, iż na dniu 31 Stycznia r. bież: odby-
wać się będzie, w kancelaryi Burmistrza miasta Siewierza licytacya, w celu wy-
puszczenia w dzierżawę Ratusza mieyskiego, i prawa łpolowania na gruntach
mieyskich oraz dochodu mostowego, na czas pierwszych dwoch od dnia 1go
Lutego, ostatniego zaś od dnia 15 Marca R. bież: do dnia ostatniego, Maia
1816 roku. Maiący więc chęć licytowania i dzierżawienia na oznaczonym
dniu i mieyscu o godzinie 9tey ranney znajdować się zechęą, gdzie im wa-
runki dzierżawy przed licytacyą ogłoszone będą.

w Krakowie dnia 21 Stycznia 1813.

WODZICKI Prefekt

Wronski S G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

W tych nadzwyczajnych wysileniach, których obecne kraju wymaga po-
łożenie, każda lubo najmniejsza ofiara na ołtarzu słotoma Oyczyzny, w
miarę trudności czasow stając się droższą, tym więkazy dobroczynnemu sercu
przynosi zaszczyt. Lecz iak z jedney strony twardość tych czasow jest ia-

wna

wna, tak z drugiey nie nastreczała się nigdy więcej czynienia dobrze sposobność. Podało ją obficie przeniesienie do Krakowa Lazaretu ieńcow Rosyjskich do dwóch tysięcy głów wynoszących. Rząd krajowy zabezpieczył dla nich wszelką, iaka się liniowemu woysku należy, żywność, nim zaś na inne chorych potrzeby, należyty wskaże fundusz, ubiegali się Obywatele Departamentu Krakowskiego, aby chorym nie zbywało na niczym, bo ludzkość im wrodzona, między nieszczęśliwym swego, lub obcego narodu, żadney nie pozwala czynić różnicy. Ofiarowali Doktorzy Krakowscy swoje w Lazarecie bezpłatne usługi i te lubo wszyscy z największą wypętaiaią skwapliwością, przecie w tey mierze W. Stummer na szczególnieyszą zasłużył zaletę. Aptekarze przyięli na siebie obowiązek bezpłatnie przez miesiąc ieden dostarczać Medykamenta, inne zaś dobroczynne Osoby iuż pieniędzmi iuż efektami zastępują Lazaretu potrzeby. Aby zaś tym lepiej chęci Prefekta w dobrym chorych pielęgnowaniu uiszczone zostały; ustanowił Kommissya do trudnienia się Administracyą Lazaretową i wezwał do niej Wgo Ignac. Badeniego Radcę Prefekturalnego, W. Podprefekta Lehowskiego, W. Prezydenta Municipalności, W. Boduszewskiego Fizyka Departamentowego, do której Kommissyi iako Członki czynne z gorliwością o dobro ludzkości należeć chcieli:

JW. Niemojewski. Poseł. JW. Ignacy Hrab: Stadnicki. Poseł Koniiecki, W. Jxiadz Jerzy Mieroszewski Dziekan Kolegiaty WW. SS. W. Wincenty Laskiewicz. W. Franciszek Wolff. W. Jan Kanty Bartel. W. Woyc: Bartynowski.

Szacowne te Członki codziennie kolejno obchodzą Lazarety, i w każdą chorych wglądając potrzebę, na codziennych zgromadzeniach obmyslaią środki zaradcze, ulżenia cierpiącey ludzkości, przyięty także na siebie obowiązek odbierania dobroczynnych składek, które dotąd od następujących Osob. złożone zostały.

W Krakowie dnia 13 Stycznia 1818 Roku
WODZICKI Prefekt

Wroński S. G.

W y k a z

Dobrowolnych Ofiar w gotowych pieniądzach na Lazaret niewolników

Moskiewskich od dnia 4go Stycznia 1913 Roku.

	wzto- cie dukat:	wmo- necie złp.		wzto- cie dukat	wmo- necie Złp.
1. Od JW. Prefekta Dep. Krak.	-	500	11. Od W. Agnesz: d' Obachelewitz-	-	6.
Od Pani Orszackiej	-	1.	12. Od JW. Sierakowskiego Rektor:	-	6.
Od Pana Szczekocińskiego	-	1.	13. Od JW. z Grabiańskich Ofso-	-	-
O+ W. Anton: Morbitzera	-	6.	lińskiej	-	1.
Od W. Jakoba Girtlera	-	3.	14. Od W. Herder z rąk JW. Prefek:	-	1500
Od W. Barbary Dzianotti	-	2.	15. Od JW. Alexand: Walcwickie-	-	-
Od Pana Fridlein	-	1.	go Marszałka	-	13.
Od Pana Biansoni	-	1.	16. Od JW. Chwaliboga Sędz: po:	-	1.
Od W. Joz. Chrzęszczeńskiego	-	3.	17. Od JP. Ebstein Liweranta z	-	-
Od Pana Mich: Filipowskiego	-	6.	Warszawy	-	1.
Od W. Jozefa Mateckiego	-	18.	18. Od Bezimiennego	-	12.
2. Od WXK. Jerz: Mieroszewskiego	2.	-	19. Od W. Hafselquist Dokt: Med:-	-	6.
3. Od JW. Niembiewskiego	2.	-	20. Ze składek przez WW. Podlew-	-	-
4. Od W. Zarzeckiego Prezydenta	30.	-	skiego i Kirchmajera zebranych	2.	2129
5. Od W. Boduszynskiego Fizyka	-	-	21. Od W. Maryanny Kislowny	-	12.
Departamentu Krakowsk:	2.	-	22. Od JW. Gostkowskiego Sędzie-	-	-
6. Od JW. Ignacego Badeniego	2.	-	go Tryb: I. Instan: Dep: Krak:	-	8.
7. Od W. Francisz: de Wolfsthal	36.	-	JW. Biskup Krakowski	-	12.
8. Od W. Wincent: Łaskiewicza	36.	-	Stanisław Ofsoliński	-	100.
9. Od JW. Ign: Stadnickiego posła	100.	-	Klementyna X. Sanguszkowa	-	200.
10. Od W. Woyc: Bartynowskiego	20.	-	Tekla Potocka	-	100.

Nazwiska składających	duk:	złot:	Nazwiska składających	duk:	złot:
Żoza Krakowski	-	300.	Woyc: Grabowski	-	3.
Wincenty Laskiewicz	-	12.	Frölich	-	6.
Alexander Moszczeński	-	20.	Krosz	-	6.
Franciszek Wolff	-	20.	Papiński	-	3.
Henryk Aebli	-	10.	Jozef Traytler	-	6.
Antoni Höltzel	-	20.	Soczyńska Wdowa	-	6.
Piotr Steinkeller	-	30.	Karol Traytler	-	6.
Onufry Dzianotti	-	20.	Jozef Schreiber	-	6.
Mokranowscy	-	100.	Floryan Morbitzer	-	6.
z Krasińskich Wodzicka	-	100.	Ludwik Stanowski	-	2.
Wiktor Komorowski	-	100.	Ant: Kowalski	-	6.
X. Ant: Bystrzanowski Kan: Krak:	1.	-	Peszka	-	4.
X. Winc: Łaneucki Archibres:	18.	-	L'Abbé Bouher	-	12.
Antoni Stadnicki	18.	-	Tomasz Biron	-	6.
Wincenty Gostkowski	8.	-	Lipnicki	-	6.
Wojciech Mączyński starszy	18.	-	Cypcer	-	2.
Stanisław Szaniawski	6.	-	Ignacy Mączyński	-	6.
X. Opat Wodzicki	20.	-	Mazurkiewicz	-	2.
X. Lipiński Kan: Krak:	12.	-	Matias Witalski	-	2.
Dorau Dyrektor Poczty	20.	-	Antoni Sapalski	-	6.
Behm	6.	-	Wybranowski	-	4.
Dinott	6.	-	z Załuskich: Puszetowa	-	36.
Jakob Mączyński	6.	-	Alexandryna Stecka	-	74.
Stancel i Fikser	6.	-	Wencel i Syn	-	10.
Piotr Bartll	6.	-	Czerzyk	-	8.
Jozef Wafserab	6.	-	Szymon Białecki	-	4.
Seredyński Rewizor	3.	-	Kochanowska	-	1.
Jozef Leszczyński	6.	-	Franc: Xaw: Bayer	-	12.
Jan Richter	2.	-	Jan Bochenek	-	8.
Koch	4.	-	Terefa Walewska	-	10.

Nazwiska składających	duk:	złot:	Nazwiska składających	duk:	złot:
Jan Franc: Fiszer	-	12.	X. Sierakowski Kan: Krak:	-	6.
Benedykt Knaute	-	0	X. Hołowczye Kan: Krak:	-	6.
Gloger Sztutlz	-	6.	X. Michał Sołtych Dziek: Kap: Kr:	-	12.
Jozef Nowakowski	-	2.	Maciej Mączeński	-	4.
Ignacy Mierzeiewski	-	6.	Aebli ex Szpeiser	-	18.
Marcinowa Badynia	-	6.	Izrael Mendelsohn	-	50.
Kremer	-	4.	Milkuszitz	-	50.
Jakob Kirchmaier	-	12.	Markus Friedlender	-	20.
Antoni Jelonek	-	4.	Mikołaj Gostkowski	-	20.
Jan Librowski	-	2.	Ignacy Trzebiński	-	20.
Michał Librowski	-	6.	X. Markiewicz Kanonik	-	6.
Szymon Benda	-	2.	z Dembowskich Jakobowa Wodzicka	36	
Maciej Kofsowicz	-	4.	Krański Major	-	42.
Szydłowski	-	6.	Maszewski	-	2.
Szymon Mileski	-	72	Zwierzynicki pisarz	-	2.
Myszkowska Margrabina	-	6.			

Upoważnieni wezwaniem W. Prezydenta miasta Wolno Handlowego Krakowa do zebrania takowych ofiar, podpisujemy. w Krakowie dn. 16 Stycznia 1813.

Jan Podleski

Mateusz Kirchmaier.

R A D Z C A S T A N U

Generalny Dobr i Lasow Narodowych Dyrektor.

Niniejszym w dalszym ciągu obwieszczenia poprzedniczego dnia 12 Grunian r. z. w gazecie Warszawskiej pod 101 na dniu 19 tegoż miesiąca, niemniej Korrespondencie Warszawskim, względnie licytacyi dobr Narodowych umieszczonego i do publiczney podanego wiadomości; uwiadomia chęć licytowania mających, iż w dniu 3 Lutego r. b. nastąpi z kolei licytacya dwóch kluczow w Departamencie Radomskim położonych iako to: Piorkowa, prætium fisci 102,610. gro: 13. Mirowa z Woytostwem w Jastrzebiu i Sotectwem w Gasowach prætium fisci 85,695. groszy 15 $\frac{1}{2}$, tudzież w Departamencie Siedleckim

Folwark Rażna, praetium fisci 12,126. groszy 13 $\frac{1}{4}$, Folwark Sadoles praetium fisci 3,529. groszy 18 $\frac{1}{4}$.

w Warszawie dnia 11. Stycznia 1813 Roku.

(podpisano) *Badeni*
Mazaraki

Za zgodność z Oryginałem
Krauz.

14766

L i s t G o Ń c z y

14766 Zofa z pierwszego małżeństwa Stanisława Sketnickiego, z powtórnego Jana Rosoła małżonka, religii Katolickiej, Wdowa mająca przeszło lat 40. Wzrostu niskiego, twarzy huderlawey ściągłej, włosów na głowie ciemnych, oczow siwych, nosa małego ściągłego, nosi się po mieysku. Głowę wiąże czasem chustką białą, a czasem turecką. Na sobie zaś nosi sukienkę z sukna zielonego z barankami siwemi z potrzebami do zapinania, pod t gorset, spodnicę także nosi po mieysku, chodzi w trzewikach lub w butach na korkach, miała z sobą w prześcieradle na sobie zawinięte koszule i rożn odzież swoją, służyła w wsi Krzyszkowicach u włościana nazwiskiem Kotary, tam skradłszy różne rzeczy przyszła do Krakowa i tu gdy też śledzić zaczęto wyszła do wsi Grotniki w Powiecie Stobnickim. Ma bydź wraze schwywania do sądu pokoju Powiatu i M: Krakowa Wydziału spornego odstawioną.

15268 Starczakorny Monas Moszkowicz o oszustwo obwiniony z pod obserwacyi Wojta wsi Jeżewki zbiegł, a tenże jest wzrostu dobrego, mający lat 50 dobrej tuszy, pleczysty ramiona wysokie, twarzy okrągłej, czerwoney nieco ogromney, włosy ma ciemne z siwemi tak w brodzie iako i w peysach, oczow ciemnych wypukłych, nosa krotkiego szerokiego, zatrudnia się krawiecką robotą.

15284 n. Maryanna Hoffmanowa także Urbanowiczowa zwana jest, wzrostu wysokiego, tuszy w sobie dobrej, twarzy ogromney, nosa dużego, włosów na głowie blond, oczow siwych, liczy lat 59, jest rodem z Czestochowy, ubrana jest w białey chustce na głowie, nelsonce z niebieskiego sukna spodnicy brudney sycowey i w butach.

2. Jozef Hofmann, fałszywie Franciszek Urbanowicz nazwany; wzrostu jest szredniego, w sobie cienki, twarzy okrągłej bladej mierney, nosa małego do góry zadartego, oczow burych, włosów na głowie blond, rodem jest z Włodzimierza na Wołyniu, lecz lat 18 przeszło, ubrały jest w zielonym szpencerku, spodniach płociennych i wbutach, mowi po polsku i pisze.

Powyżsi czterech aresztanci mają bydź do Sądu policyi poprawczyej obwodu Krakowskiego dostawieni.

15612/1. Michał Kaczor wzrostu małego, włosów czarnych, nosa miernego, oczow niebieskich, twarzy okrągłej.

2. Jan Kaczmarczyk wzrostu małego, włosów blond, oczow piwnych, nosa płaskiego, twarzy pociągłej, tyły.

3. Leon Kowalczyk wzrostu wielkiego, włosów czarnych i oczow, nosa pociągłego, twarzy okrągłej piegawatey. Wszyscy mieszkali przed rokiem we wsi Czersli Powiecie Łukowskim Departamencie Siedleckim.

Wrazie wysledzenia mają bydź wprost do Sądu policyi poprawczyej obwodu Siedleckiego pod strażą odesłani.

WODZICKI Prefekt

Wrocławski S. G.

O b w i e s z c z e n i e

Podaie się do publiczney wiadomości: iż w wsi Dziekanowicach Atty-nencyi miasteczka Działoszyc, w Powiecie Szkalbimierskim, w De-partamencie Krakowskim leżących, znayduie się do puszczenia: Sto pięćdziesiąt morgow ornego pola, trzydzieści morgow łąki, w Dzierżawę wieczystą, czyli Sukcesyonalną. Którą Dzierżawę można nabyt każdego czasu, w ilości morgow w iakiey komu się podoba, rozumiejąc po morgu iednym, dwa, dziesięt: iak wyżej wyrażo-no. Gleba ziemi jest dobra. Od morgu iednego trzymającego w dłuż łokci 225, wszereż łokci 75 za otrzymanie prawa wieczney Dzierżawy, zapłaci raz na zawsze Złot: Polsk: trzydzieści dwa, Do tegoż dzierżawy Rok w Rok Złot: Polsk: dwadzieścia. Do każdego morgu ornego pola, dodaie się pąszczyny dni siedm; do morgu łąki tyle ile do wysuszenia i zebrania siana potrzeba. Kaźden zyczący tego nabyt zechce się zgłosić do Dworu Wsi Dziekanowice.

Dati Dziekanowice dnia 15 Sycznia 1813 Roku.